serviços de saúde (lixo hospitalar) gerados pelas unidades de saúde do município, realizada por
empresa especializada e devidamente licenciada, em conformidade com as normas sanitárias,
ambientais e de segurança vigentes, garantindo a proteção da saúde pública e do meio ambiente.

PREÇO GLOBAL:  R$ 7.632,00 ( sete mil e seiscentos e trinta e dois reais)

VIGÊNCIA: 12 meses 

LICITAÇÃO: Dispensa nº 7/2026 – Processo nº 10/2026.

Entre o MUNICÍPIO DE CEDRO DO ABAETÉ, a Prefeitura Municipal, com sede na Rua Coronel
José Lobato, nº 879, bairro Centro, na cidade de Cedro do Abaeté, Estado de Minas Gerais, inscrito

[...]

condições  de  conclusão,  entrega,  observação  e  recebimento  do  objeto  constam no  Termo  de
Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de   R$ 7.632,00 ( sete mil e seiscentos e trinta e dois reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais  e  comerciais  incidentes,  taxa  de  administração,  frete,  seguro  e  outros  necessários  ao